
 

 

 

 

 

О списании налогового долга 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального конституционного 

закона от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ "О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 

субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя", 

с целью стабилизации финансово-хозяйственной деятельности предприятий 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить, что налоговый долг (недоимка) по налогам, сборам 

(за исключением налога на доходы физических лиц и налога за землю), 

единому социальному взносу, а также финансовые санкции, пени 

и реструктуризированные суммы налогового долга, образовавшиеся 

по состоянию на 1 ноября 2014 года у предприятий, предоставляющих 

населению тепловую энергию и услуги по централизованному водоснабжению 

и водоотведению, не признаются задолженностью перед бюджетом и подлежат 

списанию в пределах сумм некомпенсированной Государственным бюджетом 

Украины задолженности за 2013 год и I квартал 2014 года по разнице 

в тарифах, возникшей в связи с несоответствием фактической стоимости 

тепловой энергии и услуг по централизованному водоснабжению 

и водоотведению тарифам, утвержденным и/или согласованным органами 

государственной власти или местного самоуправления. 

2. Основанием для списания налогового долга, указанного в пункте 1 

настоящего Постановления, с карточек лицевых счетов налогоплательщиков 

является решение Региональной комиссии по утверждению объемов 

задолженности по разнице в тарифах на тепловую энергию, услуги 

по централизованному водоснабжению и водоотведению в Республике Крым, 

созданной Постановлением Совета министров Республики Крым от 18 июня 

2014 года № 133, об утверждении объемов задолженности по разнице в тарифах 

за 2013 год и I квартал 2014 года. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                         В. КОНСТАНТИНОВ  

 



 

 

2 

г. Симферополь, 

12 ноября 2014 года 

№ 205-1/14 

 

 

 


